1WWW.WAVIN.RU
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Содержание
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Каталог продукции
Содержание
z ППР трубы 3
z Колена 4

Q - Количество (метраж) в упаковке
I - Маленькая упаковка
II - Большая упаковка
G - Цилиндрическая внутренняя резьба, не обеспечивающая герметичность соединения
Rp - Цилиндрическая внутренняя резьба, обеспечивающая герметичность соединения
R - Коническая наружная резьба, обеспечивающая герметичность соединения
кг/шт - Масса изделия
кг/м - Масса погонного метра трубы
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK - это комплексное решение для
систем отопления, горячего и холодного водоснабжения (включая
питьевое).
Труба PN 10 zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D t L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия (м) кг/м
20 2,2 4000 245000200 STR020P10X 100 0,128
25 2,3 4000 245000250 STR025P10X 60 0,193
32 2,9 4000 245000320 STR032P10X 40 0,260
40 3,7 4000 245000400 STR040P10X 24 0,416
50 4,6 4000 245000500 STR050P10X 16 0,630
63 5,8 4000 245000630 STR063P10X 12 1,009
75 6,8 4000 245000750 STR075P10X 8 1,405
90 8,2 4000 245000900 STR090P10X 4 2,027
110 10,0 4000 245001100 STR110P10X 4 3,026
Труба PN 16 zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D t L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия (м) кг/м
16 2,2 4000 245000161 STR016P16X 160 0,099
z 20 2,8 4000 245000201 STR020P16X 100 0,148
z 25 3,5 4000 245000251 STR025P16X 60 0,230
z 32 4,4 4000 245000321 STR032P16X 40 0,370
40 5,5 4000 245000401 STR040P16X 24 0,568
50 6,9 4000 245000501 STR050P16X 16 0,890
63 8,6 4000 245000631 STR063P16X 12 1,405
75 10,3 4000 245000751 STR075P16X 8 2,024
90 12,3 4000 245000901 STR090P16X 4 2,836
110 15,1 4000 245001101 STR110P16X 4 4,307
Труба PN 20 zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D t L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия (м) кг/м
z 16 2,7 4000 245000162 STR016P20X 160 0,109
z 20 3,4 4000 245000202 STR020P20X 100 0,172
z 25 4,2 4000 245000252 STR025P20X 60 0,264
z 32 5,4 4000 245000322 STR032P20X 40 0,427
z 40 6,7 4000 245000402 STR040P20X 24 0,660
50 8,3 4000 245000502 STR050P20X 16 1,024
63 10,5 4000 245000632 STR063P20X 12 1,637
75 12,5 4000 245000752 STR075P20X 8 2,339
90 15,0 4000 245000902 STR090P20X 4 3,358
110 18,3 4000 245001102 STR110P20X 4 4,931
Труба Stabi PN20 zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D t L D1 АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм Россия Чехия  (м) кг/м
16 2,2 4000 17,9 245100162 STRS016P20 120 0,165
20 2,8 4000 21,9 245100202 STRS020P20 80 0,208
25 3,5 4000 26,9 245100252 STRS025P20 40 0,305
32 4,4 4000 33,9 245100322 STRS032P20 20 0,468
40 5,5 4000 41,9 245100402 STRS040P20 20 0,692
50 6,9 4000 52,0 245100502 STRS050P20 16 1,038
63 8,6 4000 65,0 245100632 STRS063P20 8 1,572
75 10,3 4000 77,0 245100752 STRS075P20 4 2,250
z 90 12,3 4000 92,0 245100902 STRS090P20 4 3,240
z 110 15,1 4000 112,0 245101102 STRS110P20 4 4,885
3WWW.WAVIN.RU
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Каталог продукции
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK

Санкт
Петербург
(812) 458 54 69
Екатеринбург
(343) 369 33 63
Самара
(846) 979 68 12
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
ППР трубы ■ Колена
Труба в бухте zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D PN t L АРТИКУЛ АРТИКУЛ В БУХТЕ
мм мм м Россия Чехия
(100м)/ (100м)/
(200м) (200м) кг/м
16 16 2,3 100/200 245010161 STRK016P17 1 0,099
245020161 STRK016P16
20 10 2,3 100/200 245010200 STRK020P11 1 0,128
245020200 STRK020P10
20 16 2,8 100/200 245010201 STRK020P17 1 0,148
245020201 STRK020P16
16 20 2,7 100/200 245010162 STRK016P21 1 0,109
245020162 STRK016P20
20 20 3,4 100/200 245010202 STRK020P21 1 0,172
245020202 STRK020P20
z16 z20 2,3 100,0 245110162 STRSK016P2 1 0,165
Колено 90° zS
МАТЕРИАЛ: ППР

25 1/2" 16,0 51,0 110/
125/
140 230,0 245455130 SNKK025XXX 1 10 0,312
Универсальный настенный комплект для
гипсокартона
МАТЕРИАЛ: ППР
D Rp A B ❚ L1 L АРТИКУЛ АРТИКУЛ
мм мм мм мм мм Россия Чехия Q кг/шт
20 1/2" 14,5 49,0 100/
135/
150 234,0 245456100 SNKK020SXX 10 0,255
Крест zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D А В АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I          II кг/шт
20 14,5 26,3 245231100 SKRI020XXX 25 0,025
25 16,0 30,1 245231130 SKRI025XXX 25 0,044
32 18,0 35,0 245231160 SKRI032XXX 10      50 0,100
40 20,5 42,0 245231190 SKRI040XXX 10      50 0,044
Москва
(495) 663 23 78
Санкт
Петербург
(812) 458 54 69
Екатеринбург
(343) 369 33 63
Самара
(846) 979 68 12
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Тройники ■ Универсальный настенный комплект ■ Крест
Тройники с латунными вставками (продолжение)
Универсальный настенный комплект
Крест
z L1 - для шага 100, 135, 150 мм
9
Проходной вентиль zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D A L B АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 14,5 69,0 27,5 245500100 SVE020XXXX 10 50 0,158
25 16,0 80,0 30,0 245500130 SVE025XXXX 10 40 0,225
32 18,0 89,0 39,0 245500160 SVE032XXXX 10 0,398
40 20,5 112,0 41,0 245500190 SVE040XXXX 5 0,576
50 23,5 136,0 48,0 245500220 SVE050XXXX 1 0,783
63 27,5 162,0 60,0 245500250 SVE063XXXX 1 1,434
Вентиль проходной под штукатурку zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D A L В АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 14,5 69,0 27,5 245513100 SVEP020XXX 5 20 0,215
z 20 14,5 69,0 27,5 245514100 SVEPLK020X 5 20 0,284
z 25 14,5 80,0 30,0 245514130 SVEPLK025X 5 20 0,350
Вентиль LUX проходной под штукатурку
c рукояткой zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D A L B АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 14,5 69,0 27,5 245512100 SVEPLR020X 5 20 0,418
25 14,5 80,0 30,0 245512130 SVEPLR025X 5 20 0,471
Проходной вентиль с выпускным
клапаном zNS
МАТЕРИАЛ: ППР
D A L B АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм Россия Чехия кг/шт
правый
40 20,5 112,0 41,0 245516190 SVEV040PXX 1 0,635
50 23,5 136,0 48,0 245516220 SVEV050PXX 1 0,832
63 27,5 162,0 60,0 245516250 SVEV063PXX 1 1,474
левый
40 20,5 112,0 41,0 245517190 SVEV040LXX 1 0,635
50 23,5 136,0 48,0 245517220 SVEV050LXX 1 0,832
63 27,5 162,0 60,0 245517250 SVEV063LXX 1 1,474
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Вентили
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Каталог продукции
Вентили
z Вентиль проходной “lux” с хроморованным кожухом под штукатурку
с рукояткой
10
Шаровой кран zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D A L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
16 13,0 59,5 245515070 SVEK016XXX 10 50     0,110
20 14,5 65,0 245515100 SVEK020XXX 10 50     0,137
25 16,0 71,0 245515130 SVEK025XXX 10 40     0,189
32 18,0 85,0 245515160 SVEK032XXX 10 30     0,315
40 20,5 100,0 245515190 SVEK040XXX 5 15     0,580
50 23,5 115,0 245515220 SVEK050XXX 1 5      0,888
63 27,5 134,0 245515250 SVEK063XXX 1 5      1,317
Шаровой кран под штукатурку zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D A L B АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 14,5 65,0 67,0 245511100 SVEKP020XX 5 20     0,222
z 20 14,5 65,0 67,0 245513100 SVEKP020XX 5 20     0,352
Фильтр zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D B L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 45,0 76,0 245505120 SFI020XXXX 1 40 0,150
25 45,0 82,0 245505130 SFI025XXXX 1 40 0,150
32 55,0 95,0 245505140 SFI032XXXX 1 40 0,150
Обратный клапан zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D B L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 45,0 76,0 245510120 SZKL020XXX 1 40 0,166
25 45,0 82,0 245510130 SZKL025XXX 1 40 0,166
32 55,0 95,0 245510140 SZKL023XXX 1 40 0,166
Петлевой компенсатор zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D PN B L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия кг/шт
16 20 185,0 320,0 245248070 SKS016P20X 10 0,089
20 20 200,0 450,0 245248100 SKS020P20X 10 0,179
25 20 210,0 440,0 245248130 SKS025P20X 10 0,278
32 20 230,0 410,0 245248160 SKS032P20X 5 0,438
40 20 290,0 450,0 245248190 SKS040P20X 3 0,810
Москва
(495) 663 23 78
Санкт
Петербург
(812) 458 54 69
Екатеринбург
(343) 369 33 63
Самара
(846) 979 68 12
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Шаровые краны ■ Петлевой компенсатор
Шаровые краны
Петлевой компенсатор
z шаровой кран под штукатурку “lux”
проходной с хромированным кожухом
Фильтр
Обратный клапан
11
Обвод zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D PN B L L1 L2 АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
16 20 25,0 400 80,0 210,0 245230070 SKR016P20X 10 0,052
20 20 25,0 400 80,0 210,0 245230100 SKR020P20X 10 50 0,079
25 20 34,0 400 80,0 150,0 245230130 SKR025P20X 10 50 0,116
32 20 64,0 390 64,0 136,0 245230160 SKR032P20X 5 20 0,178
40 20 64,0 390 64,0 136,0 245230190 SKR040P20X 5 20 0,280
Муфта с пластмассовой наружной
резьбой “dG” zNS
МАТЕРИАЛ: ППР
D G A L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q

50 40 20,5 52,0 22,0 245114220 SRE15040XX 10 50 0,051
63 32 18,0 62,5 27,0 245113250 SRE16332XX 10 0,076
63 40 20,5 58,5 27,0 245114250 SRE16340XX 10 0,086
63 50 23,5 58,5 27,0 245115250 SRE16350XX 10 0,097
75 40 20,5 64,5 29,5 245116220 SRE17540XX 2 20 0,032
75 50 23,5 64,5 29,5 245116250 SRE17550XX 2 20 0,032
75 63 27,5 71,5 29,5 245116280 SRE17563XX 1 5 0,213
90 63 27,5 64,5 34,0 245116310 SRE19063XX 1 0,210
90 75 30,0 78,0 34,0 245117310 SRE19075XX 1 0,285
110 75 30,0 64,0 40,0 245117340 SRE111075X 1 0,480
110 90 33,0 92,0 40,0 245118340 SRE111090X 1 0,510
Заглушка zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D А L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
16 13,5 20,9 245223070 SZA016XXXX    50 0,005
20 14,5 24,5 245223100 SZA020XXXX 50 200 0,009
25 16,0 28,0 245223130 SZA025XXXX 50 200 0,015
32 18,0 33,0 245223160 SZA032XXXX 10 100 0,027
40 20,5 39,5 245223190 SZA040XXXX 5 25 0,058
50 23,5 47,0 245223220 SZA050XXXX 5 25 0,082
63 27,5 53,5 245223250 SZA063XXXX 5 0,177
75 30,0 60,0 245223280 SZA075XXXX 5 0,277
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Муфты ■ Заглушки
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK

20 30,0 82,0 40,0 245600100 SRS020XXXX 10 100 0,084
25 38,0 82,0 40,0 245600130 RS025XXXX 10 100 0,143
32 46,0 92,0 45,0 245600160 RS032XXXX 5 50 0,208
40 58,0 112,0 55,0 245600190 RS040XXXX 2 6 0,220
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Разборные соединения
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Каталог продукции
Разборные соединения
16
Свободный фланец zS
МАТЕРИАЛ: сталь
TИП D1 D2 d z Y АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия кг/шт
40 / DN32 100,0 140,0 46,0 4 245238190 PRI040XXXX 1 1,618
50 / DN40 110,0 150,0 54,0 4 245238220 PRI050XXXX 1 1,811
63 / DN50 125,0 165,0 66,0 4 245238250 PRI063XXXX 1 2,400
75 / DN65 145,0 185,0 83,0 8 245238280 PRI075XXXX 1 2,860
90 / DN80 160,0 200,0 94,0 8 245238310 PRI090XXXX 1 3,520
110 / DN100 180,0 220,0 114,0 8 245238340 PRI110XXXX 1 3,875
Приварной фланец zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D L D1 S АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
40 58,0 80,0 12,5 245239190 SLN040XXXX 2 10 0,078
50 60,0 90,0 12,5 245239220 SLN050XXXX 2 10 0,109
63 62,0 105,0 13,5 245239250 SLN063XXXX 1 10 0,165
75 73,0 123,0 14,7 245239280 SLN075XXXX 1 5 0,275
90 92,0 140,0 17,0 245239310 SLN090XXXX 1 0,440
110 103,0 160,0 19,0 245239340 SLN110XXXX 1 0.644
Электросварная муфта zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D A L АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 26,5 55,0 245106100 ENA020XXXX 1 0,037
25 26,5 55,0 245106130 ENA025XXXX 1 0,045
32 25,0 52,0 245106160 ENA032XXXX 1 0,051
40 25,0 52,0 245106190 ENA040XXXX 1 0,069
50 25,0 52,0 245106220 ENA050XXXX 1 0,088
63 30,0 63,0 245106250 ENA063XXXX 1 0,135
75 33,0 70,0 245106280 ENA075XXXX  1 0,158
90 36,0 75,0 245106310 ENA090XXXX 1 0,226
z 110 40,0 87,0 245106340 ENA110XXXX 1 0,393
Держатель настенного комплекта zS
МАТЕРИАЛ: ППР
A B C D E F АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт

МАТЕРИАЛ: сталь
D РЕЗЬБА АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия I II кг/шт
48
53 М8/10 245803250 PRKB04853X 5 50 1,100
72
78 М8/10 245803280 PRKB07278X 5 10 0,155
87
92 М8/10 245803310 PRKB08792X 5 10 0,178
102
116 М8/10 245803340 PRKB102116 5 10 0,254
Опора zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия I II кг/шт
16 245800070 PRE016XXXX 50 250 0,004
20 245800100 PRE020XXXX 50 1000 0,005
25 245800130 PRE025XXXX 50 1000 0,006
32 245800160 PRE032XXXX 50 500 0,008
z 40 245800190 PRE040XXXX 1 50 0,019
z 50 245800220 PRE050XXXX 1 25 0,025
z 63 245800250 PRE063XXXX 1 25 0,050
z 75 245800280 PRE075XXXX 1 0,104
z 90 245800310 PRE090XXXX 1 0,125
z 110 245800340 PRE110XXXX 1 0,151
Двойная опора zS
МАТЕРИАЛ: ППР
D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт

комплект 285852010 OSAXXXXXXX 1 0,185
Запасные ремонтные стержни
МАТЕРИАЛ: ППР
мм АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
Россия Чехия кг/шт
12 285852011 OTXXXXXXX 1 (5) 0,018
20
Электрический сварочный аппарат
ТИП W АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
Россия Чехия кг/шт
SVEL
01 920 285860010 SVASVELOIX 1 1,490
Насадки парные
D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт
16 285853070 NAP016XXXX 1 0,084
20 285853100 NAP020XXXX 1 0,112
25 285853130 NAP025XXXX 1 0,140
32 285853160 NAP032XXXX 1 0,190
40 285853190 NAP040XXXX 1 0,282
50 285853220 NAP050XXXX 1 0,400
63 285853250 NAP063XXXX 1 0,740
75 285853280 NAP075XXXX 1 1,006
90 285853310 NAP090XXXX 1 1,478
110 285853340 NAP110XXXX 1 1,950
Насадки непарные
D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт
16 285854070 NA016CXXXX 1 0,099
20 285854100 NA020CXXXX 1 0,116
25 285854130 NA025CXXXX 1 0,144
32 285854160 NA032CXXXX 1 0,231
40 285854190 NA040CXXXX 1 0,349
50 285854220 NA050CXXXX 1 0,644
63 285854250 NA063CXXXX 1 0,926
Насадки для вварного седла парные
D D1 АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм Россия Чехия кг/шт
63 32 285855250 SNNS06332X 1 0,300
75 32 285855280 SNNS07532X 1 0,300
90 32 285855310 SNNS09032X 1 0,300
110 32/40 285855340 SNNS11032X 1 0,300
Москва
(495) 663 23 78
Санкт
Петербург

(продолжение)
22
Ножницы
ТИП D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт
PROFI 42 285870190 NU042PXXXX 1 0,383
M2 63 285870250 NU063PXXXX 1 1,241
Ножницы
ТИП D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт
STANDARD 42 285871190 NU042HSXXX 1 0,509
Резак
ТИП D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт
круговой 50
140 285870340 REZ050140X 1 1,420
Обрезное устройство для армированных
труб “STABI”
D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт
16
20 285945160 REZS01620X 1 0,152
20
25 285945200 REZS02025X 1 0,204
25
32 285945250 REZS02532X 1 0,227
32
40 285945320 REZS03240X 1 0,305
50 285945500 REZS050XXX 1 0,334
63 285945630 REZS063XXX 1 0,460
75 285945750 REZS075XXX 1 0,520
z 90 285945900 REZS090XXX 1 0,731
z 110 285946100 REZS110XXX 1 0,940
Москва
(495) 663 23 78
Санкт
Петербург
(812) 458 54 69
Екатеринбург
(343) 369 33 63
Самара
(846) 979 68 12
ППР СИСТЕМА WAVIN EKOPLASTIK
Монтажное оборудование и аксессуары
Монтажное оборудование и аксессуары
(продолжение)
z по спец. заказу
23
Фреза для вварного седла
D АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм Россия Чехия кг/шт
32 285873010 VNS032XXXX 1 0,152
40 285873040 VNS040XXXX 1 0,152
Желоб оцинкованый
МАТЕРИАЛ: сталь оцинкованная
D I АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм Россия Чехия I II кг/шт
20 2000 285875100 ZLSP20XXXX 1 25 0,331
25 2000 285875130 ZLSP25XXXX 1 25 0,428
32 2000 285875160 ZLSP32XXXX 1 25 0,596
40 2000 285875190 ZLSP40XXXX 1 25 0,607
50 2000 285875220 ZLSP50XXXX 1 25 0,732
63 2000 285875250 ZLSP63XXXX 1 25 0,879
Желоб пластмассовый
L W H АРТИКУЛ АРТИКУЛ Q
мм мм мм Россия Чехия I II кг/шт
4000 120 80 245875040 ZLSXXXXXXX 4 16 3,600